
CITTÀ DI CREMA
Provincia di Cremona

DETERMINAZIONE N. GEN. 830
Data di registrazione 12/07/2018

AREA 2 SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: CIG 6895256142 - GESTIONE ATTI SANZIONATORI CORPO POLIZIA LOCALE - 
DITTA ICA SRL – RENDICONTO – GIUGNO 2018

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 103 del 20/12/2017 avente per oggetto “Bilancio di 
Previsione 2018.2020”, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 12 del 15/01/2018 avente per oggetto “Approvazione e 
assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – Anno 2018 – Parte finanziaria” esecutiva ai sensi di 
legge;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale 2017/39/00010 del 10.05.2017 avente ad oggetto 
“Aggiudicazione definitiva procedura affidamento servizio di gestione in outsourcing delle sanzioni 
amministrative previste dal codice della strada e leggi complementari, compresa l’attività di riscossione 
volontaria e coattiva”, con la quale il servizio viene affidato alla ditta I.C.A. – Imposte Comunali Affini – s.r.l. 
di Roma(Cod. Sog. 343313);

PRESO ATTO del conseguente contratto rep. n. 10800 del 13/07/2017 di recepimento 
dell’aggiudicazione sopra richiamata in cui si definisce la durata dello stesso dal 13/07/2017 al 12/07/2022;

PRESO ATTO che la Ditta ha provveduto a presentare il Rendiconto relativo al mese di Giugno 
2018 ammontante ad € 139.205,15 e pari riversamento;

CONSIDERATO necessario recepire la documentazione, al fine di effettuare le dovute verifiche e le 
necessarie regolarizzazioni contabili;

VISTO l’art. 107 del Dlgs n. 267 del 18/08/2000 e rilevata la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

1) di prendere atto della documentazione presentata dalla Società in questione, per il periodo indicato in 
oggetto, agli atti del Servizio;

2) di effettuare, di conseguenza, le seguenti operazioni contabili:

a) di accertare a carico della Ditta ICA srl – (Cod. Sog. 350503) la somma complessiva di € 
139.205,15  così suddivisa:

 € 63.628,07 al Cap. 01391001  - COD 3.0200.02 - PDC 3.02.02.01.000  “Polizia Locale 
– Sanzioni amministrative derivanti da verbali per infrazioni al CDS” del Bilancio 2018 - 
competenza ;



 € 58.497,42 al Cap. 01391005 - COD 3.0200.02 - PDC 3.02.02.01.000  “Polizia Locale – 
Sanzioni amministrative al Codice della strada – CDS – tramite autovelox tangenziale 
Crema” del Bilancio 2018 – competenza;

➢ € 17.079,66 al Cap. 01391018  - COD 3.0500.02 - PDC 3.05.02.03.000 “Polizia Locale – 
Rimborso da privati spese di accertamento e notifica sanzioni” del Bilancio 2018 – 
competenza;

b) di imputare a favore della Ditta ICA srl – (Cod. Sog. 350503) la somma complessiva di € 
25.561,44  così suddivisa:

 € 25.561,44 al Cap. 01135004  - COD 03.01.1.03 - PDC 1.03.02.16.000  “Polizia Locale 
– spese di gestione atti sanzionatori prestazione tramite Servizi Finanziari”  del Bilancio 
2018 – competenza;

3) di liquidare la spesa complessiva di € 25.561,44 dovuta alla ditta ICA al ricevimento della relativa 
fattura;

4)  di prendere atto che l’esigibilità del presente atto per quanto riguarda la spesa e l’entrata è prevista 
entro il 31.12.2018;

5) di trasmettere copia del presente atto al Comando Polizia Locale, per debita conoscenza.

   

Il Responsabile
Mario Ficarelli

(atto sottoscritto digitalmente)


